

## Stafetten

I denne artikelserie tager Greenkeeperen på rundtur blandt de danske greenkeepere. Vi tager en snak om deres liv, hobby - eller hvad der ligger dem på sinde, hvorefter den enkelte greenkeeper sender stafetten videre til en kollega.

# Vejles unge chef

For 10 år siden fik den 19-årige Kristoffer Harreby et feriejob i Vejle Golf Club. Dengang fik han primært lov at klippe roughen, og den unge mand anede ikke, at han var havnet på den rigtige hylde. I dag er han chefgreenkeeper samme sted med ansvaret for 11 medarbejdere og en bane, som skal stryges både med og mod hårene.

### ■ AF HENRIK SØE

**M**ange chefgreenkeepere er nået frem til lederpositionen ved at arbejde sig op gennem rækkerne. Men ikke Kristoffer Harreby. Han har aldrig prøvet andet.

Efter endt uddannelse i 2015 fik Vejle-drengen som 26-årig sin første chefstilling i Jelling. Her kastede han sig ud i lederskabet med panden forrest, og det gik så godt, at han sidste år fik tilbudt stillingen som chefgreenkeeper i Vejle. Her står han nu som 29-årig med ansvaret for baneplejje, strategier og 11 medarbejdere i en landets største golfklubber.

I sidste udgave af stafetten ville Ralph Siddons fra Lyngbygaard gerne vide, hvordan det er at blive chefgreenkeeper i så ung en alder. Så vi spurgte Kristoffer Harreby, hvordan han håndterer at være boss for folk, som både er noget ældre og som måske har været i "gamet" dobbelt så lang tid, som han selv har.

- Det er et noget andet job i Vejle. I Jelling løb jeg 200 kilometer i timen for at nå det hele. Nu handler det lige så meget om at vise tillid og uddelegere noget ansvar, men selvfølgelig skal jeg sætte også mig i respekt for at nå de visioner, som jeg har sat mig, siger Kristoffer Harreby, som med 11 medarbejdere nu bruger væsentlig mere tid på mandskabspleje end tilfældet var i Jelling, hvor der kun var tre mand at holde styr på.

- Jeg nyder planlægningen i arbejdet og elsker når tingene går op i en højere enhed på grund af af velforberedt arbejde. Jeg hader til gengæld det modsatte, og så bliver jeg meget selvkritisk og hård ved mig selv. Men det er også det, der holder mig fokuseret i min hverdag som chef. Og så længe medarbejderne har det godt, så har jeg det godt. Jeg kan



godt lide at gøre mine ansatte tilfredse. Så det er vigtigt, at vi også hygger os, smider nogle pølser på grillen og laver andre sociale ting.

### Fingrene i jorden hver dag

For Kristoffer Harreby handler meget af arbejdstiden om prioritere og planlægge, så alle medarbejdere ved, hvad de skal, når de møder ind i greenkeepergården, inden solen står op. Men han kan ikke undvære at få fingrene i jorden. - Jeg kommer ud på banen hver dag, og typisk er jeg derude hver morgen indtil den første pause, hvorefter resten af dagen står på møder, planlægning og andet administrativt arbejde, siger han.

// fortsættes side 54 //



Der arbejdes på et dybere rodnet.

« Nogle golfklubber har problemer med ukrudt, mens andre kæmper en brav kamp mod gåsebillen. Hver bane har sine udfordringer, og i Vejle er det den fede lerjord, som Kristoffer Harreby og hans team skal forsøge at få til at samarbejde.

- Det er meget fed jord, og i øjeblikket er vi i gang med en klimasikring, hvor vi dræner problemhullerne. Vi topdresser fairways hvert år med 1500 ton sand, og vi kan se, at jorden hungre efter den sand. Det er en proces, der bare skal gentages år efter år.

Men de fleste chefgreenkeepere kan lægge en overordnet strategi for hele banen, så har Kristoffer Harreby brug for en lidt mere avanceret plejeplan i Vejle.

- Det er behov for vildt mange forskellige plejestrategier på den bane her. Vi har alt lige fra pushup-greens med banket lerjord til fire nye USGA-greens fra omlægningen i 2012. Det er virkelig et bredt spænd, siger han.

### Holder hjernen i gang

- Vi har en bøgeskov, der omkranser park og skovbane, og mange greens lider under et kort rodnet, som gør dem meget følsomme over for større luftningsredskaber på greens. Men efter et intensivt luftningsarbejde med mindre maskiner, topdressing og prop har vi fået oparbejdet et rodnet på seks centimeter, fortæller Kristoffer Harreby om en af de udfordringer, som banen i Vejle har budt på.

For de forskellige sløjfer og greens opfører sig på mange måder som børn, der kræver hver deres specielle opdragelse. Nogle skal nurses lidt mere end andre for at opføre sig ordentligt.

- På nogle greens gøder vi mere for at få den nødvendige græsvækst, og på skovbanen klipper vi lidt højere og tromler lidt mere, så vi kan holde den samme hastighed på alle tre sløjfer.

- Men det er kun godt med lidt forskelligheder og udfordringer. Så holder man hjernen i gang, siger Kristoffer Harreby. Der skal altså tænkes for at få standen i Vejle til at leve op til de høje krav, som både ledelse, medlemmer og gæster stiller til den gamle traditionsklub. Men Kristoffer Harreby får heldigvis den nødvendige ro til at føre sine planer ud i livet. - Det kører meget professionelt, og bestyrelse og udvalg blander sig ikke i specielt mange ting. Da jeg kom i august sidste år, var det første jeg gjorde at udskifte de seks gamle maskiner med fem spritnye klippere, uden at nogen satte spørgsmålstegn ved det overhovedet. Det var et køb på 1,3 millioner, og det viser bare lidt om den tillid, som de viser mig. Men det var også derfor de ansatte mig. Jeg skal lave en bedre bane, og det får jeg ro til.

- Folk kommer jo for at spille golf, ikke for at se os ligge og skrue i nogle gamle maskiner, siger han.

Kristoffer Harreby har selv spillet golf i Vejle Golf Club i 20 år, og selvom cheffjobbet - og sønnen på halvandet år - fylder døgnets timer godt ud, så bliver der også stadig tid til at lufte køllerne.

- Jeg får spillet lidt, selvom jeg nok burde være bedre til at koble helt af, når jeg er der. Man kan ikke undgå at være lidt på arbejde hele tiden. Men jeg får brugt mange timer på arbejdet - og det må man bare forvente i den stilling. Og når jeg nu gerne vil ud og kæle for detaljen og samtidig klare det administrative, så koster det selvfølgelig nogle timer. Måske bliver jeg bedre til at administrere min tid, når jeg bliver ældre, men indtil videre går det med stærk kaffe.

*Kristoffer Harreby har i sin tid som ung chefgreenkeeper haft stor glæde af at sparre med sin kollega i Himmerland Johnny Kristensen - og det bliver ham, der får stafetten næste gang. Kristoffer Harreby vil blandt andet gerne høre om, hvordan man sætter en bane op til europatouren - og hvad forskellen er på at gøre det forår og efterår. //*

### FAKTA:

<b>Navn:</b>	Kristoffer Harreby
<b>Titel:</b>	Chefgreenkeeper i Vejle Golf Club
<b>Alder:</b>	29 år.
<b>Karriere:</b>	Uddannet greenkeeper 2015 - med læretid i Vejle Golf Club. Ansat som chefgreenkeeper i Jelling Golfklub 2015 og siden efteråret 2018 som chefgreenkeeper i Vejle Golf Club.
<b>Hobbies:</b>	Golf, familie og venner. (og arbejde)
<b>Civilt:</b>	Bor i Vejle med sin kæreste og sin søn på halvandet år.